
LATVIJAS UNIVERSITĀTES AĢENTŪRA 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES RĪGAS 1.MEDICĪNAS KOLEDŽA 
Reģ.Nr. 90000022308 

Tomsona iela 37, Rīga, LV – 1013, Tālrunis 67371147, e-pasts: medskola@medskola.lv  

 

APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas Universitātes  

Rīgas 1.medicīnas koledžas padomes 

28.10.2022.lēmumu Nr.19 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas Universitātes  

Rīgas 1.medicīnas koledžas  

01.11.2022. rīkojumu Nr.1.14./764 

 

GROZĪJUMI APSTIPRINĀTI 

ar Latvijas Universitātes  

Rīgas 1.medicīnas koledžas  

17.10.2023. rīkojumu Nr.1.14./697 

 

GROZĪJUMI APSTIPRINĀTI 

ar Latvijas Universitātes  

Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 

08.01.2025.lēmumu Nr.6 

 

 

Sociālā atbalsta stipendijas Studētgods piešķiršanas kārtība 

 

Nolikums izstrādāts pamatojoties uz 17.12.2024. 

 Ministru kabineta noteikumiem Nr.818,, Noteikumi par stipendijām’’  

 

I Vispārējā daļa 
 

1. Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas (turpmāk tekstā LU R1MK)  īsā cikla 

profesionālās augstākās izglītības programmu pilna laika studējošajiem saskaņā ar 

17.12.2024. Ministru kabineta noteikumiem nr.818 ,,Noteikumi par stipendijām’’ IV 

nodaļu, var tikt piešķirta stipendija sociālam atbalstam Studētgods.  
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 
2. Sociālās stipendijas “Studētgods” apmērs  ir 180 euro mēnesī. 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 
3. Sociālo stipendiju “Studētgods” var saņemt vienlaikus ar stipendiju no LU R1MK valsts 

budžeta finansēto Stipendiju fonda. 

4. LU R1MK  sociālās stipendijas “Studētgods” fonds tiek veidots no atsevišķa sociālo 

stipendiju fonda no valsts budžeta līdzekļu dotācijas. 

5. Studējošais stipendijai “Studētgods” piesakās elektroniski valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā www.latvija.lv, izmantojot pakalpojumu “Studētgods”, 2 (divas) reizes studiju gadā 

līdz 20. septembrim un līdz 20. februārim. 

6. Sociālo stipendiju “Studētgods” piešķir studijām vienā augstākās izglītības iestādē un vienā 

studiju programmā. 

mailto:medskola@medskola.lv


2 
 

II Nosacījumi stipendijas saņemšanai 

7. Sociālo stipendiju “Studētgods” var saņemt studējošais, studē valsts budžeta finansētā 

studiju vietā vai par juridisko vai fizisko personu finanšu līdzekļiem pilna laika īsā cikla  

profesionālā augstākās izglītības programmā un neatrodas studiju pārtraukumā: 

7.1. ir Latvijas pilsonis vai Latvijas nepilsonis; 

7.2. ir līdz 25 gadus vecs (ieskaitot); 

7.3. atbilst vienam  kritērijam: 

7.3.1. Fizisko personu reģistrā ir reģistrēts ģimenē, kur vismaz vienam no studējošā 

vecākiem ir trīs vai vairāk bērnu, to skaitā audžuģimenē ievietoti vai aizbildnībā 

esoši bērni (ar statusu Fizisko personu reģistrā “aktīvs” vismaz trīs bērniem) un 

šim studējošā vecākam nav pārtrauktas vai atņemtas bērnu aizgādības tiesības vai  

pašam studējošajam ir trīs vai vairāk bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti vai 

aizbildnībā esoši bērni (ar statusu Fizisko personu reģistrā "aktīvs" vismaz trīs 

bērniem), un studējošajam nav pārtrauktas vai atņemtas bērnu aizgādības tiesības; 

7.3.2. studējošais līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai bija reģistrēts Fizisko personu 

reģistrā kā bārenis (Fizisko personu reģistrā ir reģistrēts studējošā vecāku miršanas 

fakts) vai bez vecāku apgādības palicis bērns (Fizisko personu reģistrā nav norādīti 

vecāki vai ir reģistrētas ziņas par vecāku aizgādības tiesību pārtraukšanu vai 

vecāku aizgādības tiesību atņemšanu, kas bija spēkā līdz studējošā 18 gadu vecuma 

sasniegšanai); 

7.3.3. studējošais ir persona ar I vai II invaliditātes grupu; 

7.3.4. studējošais pieder pie mājsaimniecības, kurai saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likumu ir piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās 

mājsaimniecības statuss; 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 

7.3.5. studējošajam nav uzturlīdzekļu parādu (izņemot Latvijas Goda ģimenes 

apliecības programmas īstenošanu paredzēto izņēmuma gadījumu – kritērijs 

attiecas uz studējošajiem, kuri piesakās saskaņā ar šī nolikuma 7.3.1.punktu); 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas 17.10.2023. rīkojumu Nr. 1.14./697) 

7.3.6. iepriekš nav ieguvis īsā cikla profesionālo augstāko izglītību saskaņā ar Valsts 

izglītības informācijas sistēmā (VIIS) pieejamo informāciju; 

8. Sociālās stipendijas “Studētgods” saņemšanas papildu kritēriji ir sekmju līmenis un 

ienākumi: 

8.1. pirmajā semestrī studējošajiem - centralizēto eksāmenu rezultāti procentuālajā 

novērtējumā nav zemāki matemātikā par 30% un latviešu valodā par 40% optimālajā 

līmenī, bet, ja centralizētie eksāmeni nav kārtoti vai kārtots tikai viens centralizētais 

eksāmens – mācību priekšmetu vidējā atzīme no vidējās izglītības dokumenta nav 

zemāka par 6 ballēm; 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas 17.10.2023. rīkojumu Nr. 1.14./697) 

8.2. vēlākos semestros studējošajiem: 

8.2.1. students ir sekmīgs, bez akadēmiskajiem parādiem un vidējā svērtā atzīme 

iepriekšējā semestrī vai iepriekšējā studiju gadā no visiem semestrī vai studiju 

gadā paredzētajiem studiju kursiem nav zemāka par 6 ballēm; 

8.2.2. studiju laikā nav konstatēti akadēmiskie pārkāpumi, atbilstoši LU R1MK 

normatīvajos aktos noteiktajam. 

8.2.3. kopējie studējošā ieņēmumi, saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta rīcībā esošo 

informāciju, iepriekšējā taksācijas gadā nepārsniedz 17 760 euro bruto, ja 

stipendijai piesakās līdz 20. februārim. 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 

8.2.4. kopējie studējošā ieņēmumi, saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta rīcībā esošo 

informāciju, attiecīgā gadā nepārsniedz 11 840  euro bruto, ja stipendijai piesakās 

līdz 20. septembrim. 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 



3 
 

8.2.5. studējošajiem, kuri iepriekšējo izglītību ieguvuši ārvalstīs, studijas uzsāk 

vēlākos studiju posmos, atjaunojas studijām pēc studiju pārtraukuma, pēc 

apmaiņas programmas vai programmas maiņas, kā sekmju līmeņa kritēriju 

piemēro 8.2.1. punktā minēto. 

 

III Pieteikumu izskatīšana 

9. Studējošo elektroniskos pieteikumus stipendijai apstrādā Valsts Izglītības Informācijas 

sistēma (VIIS) , un to atbilstību stipendijas saņemšanas kritērijiem izvērtē, pamatojoties uz 

datiem: 

9.1. Fizisko personu reģistrā; 

9.2. Uzturlīdzekļu garantiju fondā; 

9.3. Valsts ieņēmumu dienestā; 

9.4. Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijā; 

9.5. Datu izplatīšanas un pārvaldības platformā. 
(Grozīts pamatojoties uz Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas domes 08.01.2025. lēmumu Nr. 6) 
10. Ja studējošā pieteikums neatbilst stipendijas saņemšanas kritērijiem, valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā VIIS sagatavo atbildi iesniedzējam un pieteikums tālāk netiek 

apstrādāts. 

11. Ja studējošā pirmo reizi iesniegtais pieteikums noteiktajā iesniegšanas datumā (5. punkts) 

neatbilsts kādiem stipendijas saņemšanas kritērijiem, bet studiju laikā tie ir mainījušies, tad 

pieteikumu var iesniegt atkārtoti.

 

IV Stipendijas Studētgods administrēšana 

12. LU R1MK  Stipendiju komisija lemj par: 

12.1. stipendijas piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt; 

12.2. stipendijas izmaksu apturēšanu vai izbeigšanu. 

13. Sociālās stipendijas “Studētgods” LU R1MK  administrē Studiju nodaļa: 

13.1. sagatavo sarakstus no VIIS LU R1MK  Stipendiju komisijai par studējošajiem, kuri ir 

pieteikušies sociālās stipendijas “Studētgods” saņemšanai; 

13.2. informē studējošos par stipendijas piešķiršanas vai atteikuma lēmumu; 

13.3. ievada un aktualizē informāciju VIIS par LU R1MK  Stipendiju komisijas lēmumiem; 

13.4. katru mēnesi seko VIIS informācijai par studējošo atbilstību vai neatbilstību sociālās 

stipendijas “Studētgods” piešķiršanas kritērijiem; 

13.5. sagatavo informāciju LU R1MK Stipendiju komisijai par studējošajiem par sociālās 

stipendijas “Studētgods” izmaksas apturēšanu vai izmaksas izbeigšanu, ja ir konstatēta 

neatbilstība kaut vienam no 7. un 8. punktā minētajiem kritērijiem. 

14. Piešķirto sociālo stipendiju “Studētgods” izmaksā: 

14.1. studiju gada ietvaros ne vairāk kā 10 mēnešus (septembris-jūnijs); 

14.2. katru mēnesi noteiktā datumā, ieskaitot to studējošā norēķinu kontā (Latvijā reģistrētā 

kredītiestādē). Septembra un februāra mēnesim piešķirto sociālo stipendiju var 

izmaksāt nākamajā mēnesī; 

14.3. studiju mobilitātes laikā. 

15. Piešķirto stipendiju neizmaksā studiju pārtraukuma laikā. Lai izmaksas atjaunotu pēc 

studiju pārtraukuma: 

15.1. studējošais iesniedz iesniegumu Studiju nodaļā  (1.pielikums); 

15.2. Studiju nodaļa veic studējošā atbilstības izvērtēšanu  stipendijas saņemšanas 

kritērijiem (7. un 8.punkts) VIIS; 

15.3. stipendijas izmaksu atjauno ar to mēnesi, kurā studējošais atjaunots studijām. 



4 
 

 

 

V Personu datu apstrāde 

16. Personas datu apstrāde (studējošā vārds, uzvārds, personas kods, studiju programma, gads, 

sekmju vērtējums, bankas konta numurs, dati VIIS, kurus satur šī nolikuma 7.punkts un 

8.punkts) notiek ar mērķi izvērtēt pretendenta atbilstību Studētgods  stipendijas saņemšanai. 

17. Studējošo personas dati tiek uzglabāti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

 

VI noslēguma jautājumi 

18. Ar šī normatīvā dokumenta spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušu normatīvo dokumentu 

“Nolikums par sociālā atbalsta stipendijas Studētgods piešķiršanu”, apstiprināts ar Latvijas 

Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledžas 02.09.2021. lēmumu Nr.14. 

 



5 
 

Pielikums Nr. 1 

 

 

Latvijas Universitātes aģentūra 

Latvijas Universitātes Rīgas 1.medicīnas koledžas 

 

studiju programmas______________________________ 

ar ___________________________________________kvalifikāciju 

____.kursa______________________________ 

 

____________________________________________________ 

 

 

iesniegums. 

. 

Lūdzu atjaunot man piešķirtās sociālās stipendijas “Studētgods” izmaksas, sākot ar 20___. gada 

___. mēnesi, pēc atkārtotas stipendijas piešķiršanas kritēriju pārbaudes Valsts izglītības 

informācijas sistēmā. 

 

 

 

Datums        (studējošā paraksts) 

 


